
 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 00222  del 20.04.2018 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità regionale per n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario – 

cat. BS - indetto con deliberazione n. 95/2018. Ammissione candidati. 
 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa. 

 

                  Il Responsabile del Procedimento                                             Il Direttore  

                         Dott. Dario Magliocco                                            Dott.ssa Filomena Panno 

     
 

 

 
 



PREMESSO 

 
- che quest’Azienda, con deliberazione n. 594 del 18/12/2017 e successiva integrativa n. 16 del 22/01/2018, ha 

approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2018/2020, ed in particolare il Piano Annuale delle 

assunzioni; 

 

- che quest’Azienda, in attuazione di quanto disposto dai DD.CC.AA. n. 2/2015 e successivo 107/2015 del 

Commissario ad Acta per il Piano di Rientro della spesa sanitaria della Regione Calabria, può procedere 

all’indizione di mobilità regionali, previo assenso incondizionato da parte delle Aziende di appartenenza; 

 

- che, con deliberazione n. 95 dello 01/03/2018, è stato indetto Avviso pubblico di mobilità regionale per n. 5 posti 

di Operatore Socio Sanitario – cat. BS; 

 

- che il relativo bando è stato reso noto mediante pubblicazione sul sito aziendale www.aocosenza.it - sezione 

“Avvisi e Concorsi”; 

 

- che il termine per la presentazione delle domande decorreva dallo 02/03/2018 fino al 31/03/2018; 

 

- che sono pervenute le sotto elencate domande da parte dei Sig.ri OSS: 

 

1. Antonella Marazita, nata a Crotone il 02/08/1982; 

2. Paolo Nigro, nato a Rossano (CS) il 26/06/1987; 

3. Giovanni Cimino, nato a Cosenza lo 08/09/1977; 

4. Luigi Paonessa, nato a Crotone il 17/05/1987; 

5. Rosa Lopez, nata a Baden (Svizzera) il 24/11/1970; 

6. Rosellina Covello, nata a San Giovanni in Fiore (CS) il 28/07/1965; 

7. Ismaele Amato, nato a Crotone il 16/10/1988; 

8. Mirella Porti, nata a Crotone lo 09/09/1977; 

9. Barbara Barci, nata a Lattarico il 24/03/1976; 

10. Francesco Parise, nato a Crotone lo 02/11/1984; 

11. Gabriele Sdao, nato a Rocourt (Liegi) il 25/07/1981; 

12. Mariapia Marra, nata a San Giovanni in Fiore (CS) il 17/09/1966; 

13. Mauro Longo, nato a Cosenza lo 03/11/1974; 

14. Mafalda Montuoro, nata a Cosenza lo 02/02/1978; 

15. Antonio Mannarino, nato a Rossano il 22/03/1982; 

 

CONSIDERATO 

 

- che i Sig.ri Antonella Marazita, Giovanni Cimino, Rosa Lopez e Mirella Porti sono in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando; 

 

- che le domande di partecipazione dei restanti istanti presentano i seguenti vizi di esclusione: 

 

1. Paolo Nigro: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

2. Luigi Paonessa: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato 

alla mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

3. Rosellina Covello: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato 

alla mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

4. Ismaele Amato: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato 

alla mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

5. Barbara Barci: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6535 dello 03/04/2018); 

6. Francesco Parise: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6597 dello 04/04/2018); 

7. Gabriele Sdao: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6600 dello 04/04/2018); 

8. Mariapia Marra: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6772 dello 06/04/2018); 

9. Mauro Longo: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6774 dello 06/04/2018); 

10. Mafalda Montuoro: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6775 dello 06/04/2018); 

11. Antonio Mannarino: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6776 dello 

06/04/2018); 

 

DATO ATTO 



 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 

prevista dalla normativa vigente in materia; 

 
- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge Regionale n. 11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  
su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla 

struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto che 

ha designato quale responsabile del procedimento il Dott. Dario Magliocco, ai sensi e per gli effetti di cui alla L. 

241/1990; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

 
- di ammettere all’avviso pubblico di mobilità regionale per n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario – cat. BS, 

indetto con deliberazione n. 95/2018, i candidati Sig.ri OSS: 

1. Antonella Marazita, nata a Crotone il 02/08/1982; 

2. Giovanni Cimino, nato a Cosenza lo 08/09/1977; 

3. Rosa Lopez, nata a Baden (Svizzera) il 24/11/1970; 

4. Mirella Porti, nata a Crotone lo 09/09/1977; 

 

- di non ammettere all’avviso pubblico di mobilità regionale per n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario – cat. BS, 

indetto con deliberazione n. 95/2018, gli istanti sotto riportati in elenco con indicazione della relativa motivazione 

di esclusione: 

 

1. Paolo Nigro: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

2. Luigi Paonessa: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

3. Rosellina Covello: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

4. Ismaele Amato: non allega alla domanda di partecipazione il nulla osta preventivo ed incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Azienda di appartenenza; 

5. Barbara Barci: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6535 dello 03/04/2018); 

6. Francesco Parise: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6597 dello 04/04/2018); 

7. Gabriele Sdao: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6600 dello 04/04/2018); 

8. Mariapia Marra: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6772 dello 06/04/2018); 

9. Mauro Longo: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6774 dello 06/04/2018); 

10. Mafalda Montuoro: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6775 dello 06/04/2018); 

11. Antonio Mannarino: presenta domanda di partecipazione fuori termine (prot. n. 6776 dello 06/04/2018); 

 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;  

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità 

ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                        IL DIRETTORE SANITARIO  

              Dott. Sergio DIEGO                       Dott. Mario VELTRI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Achille GENTILE 



 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                               Il Direttore dell’U.O.C Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                              Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                 Il Direttore dell’U.O.C Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                                 Il Direttore dell’U.O.C Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                 Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 


